营业收入（元） 447,750,515.85 325,502,457.20 37.56% 257,371,633.62

营业成本（元） 238,780,554.38 155,541,946.66 53.52% 106,716,904.54

营业利润（元） 114,548,569.54 96,811,240.93 18.32% 74,501,887.30

利润总额（元） 160,071,443.55 118,407,126.37 35.19% 96,080,929.35

归属于上市公司普通股股东的净

利润（元）
140,075,541.60 116,044,966.44 20.71% 90,501,750.07

归属于上市公司普通股股东的扣

除非经常性损益后的净利润（元）
135,591,934.80 114,389,530.42 18.54% 83,736,874.09

经营活动产生的现金流量净额

（元）
26,894,960.07 28,929,667.92 -7.03% 39,537,802.72

天壕节能科技股份有限公司 2014 年年度报告摘要

2

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
0.0817 0.0904 -9.62% 0.1236

基本每股收益（元/股） 0.44 0.36 22.22% 0.32

稀释每股收益（元/股） 0.43 0.36 19.44% 0.32

加权平均净资产收益率 10.62% 9.49% 1.13% 11.12%

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率
10.28% 9.36% 0.92% 10.29%

 2014 年末 2013 年末 本年末比上年末增减 2012 年末

期末总股本（股） 329,050,000.00 320,000,000.00 2.83% 320,000,000.00

资产总额（元） 2,369,975,710.48 1,657,692,684.49 42.97% 1,545,441,550.90

负债总额（元） 977,996,322.47 376,224,254.36 159.95% 380,157,477.83

归属于上市公司普通股股东的所

有者权益（元）
1,380,970,363.28 1,261,005,482.09 9.51% 1,164,346,196.82

归属于上市公司普通股股东的每

股净资产（元/股）
4.1968 3.9406 6.50% 3.6386

资产负债率 41.27% 22.70% 18.57% 24.60%

3、股本结构及股东情况

（1）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
93,532,50

0
29.23% 9,050,000   -2,050,625 6,999,375

100,531,8

75
30.55%

3、其他内资持股
93,532,50

0
29.23% 9,050,000   -2,050,625 6,999,375

100,531,8

75
30.55%

其中：境内法人持股
82,330,00

0
25.73%

82,330,00

0
25.02%

   境内自然人持股
11,202,50

0
3.50% 9,050,000   -2,050,625 6,999,375

18,201,87

5
5.53%

二、无限售条件股份
226,467,5

00
70.77%   2,050,625 2,050,625

228,518,1

25
69.45%

1、人民币普通股
226,467,5

00
70.77%   2,050,625 2,050,625

228,518,1

25
69.45%

三、股份总数
320,000,0

00
100.00% 9,050,000 0 0 0 9,050,000

329,050,0

00
100.00%

（2）前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 25,587 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 17,518

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

天壕投资集团有 境内非国有法人 25.02% 82,330,000 82,330,000 质押 72,310,000

天壕节能科技股份有限公司 2014 年年度报告摘要

3

限公司

中国工商银行－

中海能源策略混

合型证券投资基

金

其他 1.17% 3,865,854

王祖锋 境内自然人 0.96% 3,161,250 3,161,250 质押 600,000